
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Ūkio ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 01.2.1-MITA-K-824 „Inovaciniai čekiai“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

10,14 mln. eurų

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas

Pagal priemonę remiamos veiklos: - inovacinių čekių, skirtų techninių galimybių
studijoms atlikti, teikimas;
- inovacinių čekių, skirtų ankstyvosios
stadijos mokslinių tyrimų ir (ar)
eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP)
projektams, teikimas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Privatieji juridiniai asmenys

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonės įgyvendinamas nėra tiesiogiai
susijęs su kitomis ministerijos ir (ar) kitų
ministerijų įgyvendinamų veiksmų
programos, kitos ES finansinės paramos ar
kitos tarptautinės paramos, taip pat
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų
priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali būti
įgyvendinama savarankiškai.

Siekiami rezultatai: Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios 
vienam gyventojui– 60,70 eurų (2023 m.).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

1. Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281
„Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų
programos patvirtinimo“, nuostatas.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų
plėtros 2014–2020 metų programos antrojo tikslo „didinti
verslo inovacinį potencialą“ antrojo uždavinio „skatinti
naujų produktų pateikimą rinkai“ ir (ar) trečiojo tikslo
„skatinti vertės tinklų kūrimą, plėtrą ir jų tarptautiškumą“
pirmojo uždavinio „skatinti verslo ir mokslo
bendradarbiavimą, žinių ir technologijų perdavimą“
įgyvendinimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

2. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų
raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų
įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl
Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės,
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos
patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje
nustatyto prioriteto veiksmų planą.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių
tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų
prioritetų įgyvendinimo programos, atitikdamas bent vieno
konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent vieną
prioriteto tematinį specifiškumą.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

3. Pareiškėjas paraiškos pateikimo (registravimo) dieną
yra registruotas Juridinių asmenų registre ne trumpiau
kaip 6 mėnesius.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar paraiškos pateikimo (registravimo) dieną
pareiškėjas veikia, t. y. yra registruotas Juridinių asmenų
registre ne trumpiau kaip 6 mėnesius.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

4. Pareiškėjo metinė apyvarta yra ne mažesnė kaip 3000
eurų per paskutinius prieš paraiškos pateikimą finansinius
metus arba per pareiškėjo veiklos laikotarpį, jei jis veikia
trumpiau nei metus.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar pareiškėjo metinė apyvarta yra ne mažesnė
kaip 3000 eurų per paskutinius prieš paraiškos pateikimą
metus arba per pareiškėjo veiklos laikotarpį, jei jis veikia
trumpiau nei metus.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

5. Pareiškėjo pirmasis kontaktas su mokslo ir studijų institucija ir
pirmoji patirtis vykdant MTEP projektus bei jau pradėtų vykdyti MTEP
veiklų tęstinumas.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Prioritetas teikiamas projektams, kurių pareiškėjai nėra vykdę Lietuvos
Respublikos valstybės biudžeto ir (ar) Europos Sąjungos struktūrinių fondų
lėšomis finansuotų MTEP projektų (skiriamas aukščiausias įvertinimas) arba
kurie yra vykdę vieną MTEP projektą, finansuotą pagal inovaciniams čekiams
teikti skirtą Ūkio ministerijos Ekonomikos augimo veiksmų programos 1
prioriteto „Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti moksliniai
tyrimai ir technologinė plėtra“ 3 uždavinio „Padidinti MTTP veiklos aktyvumą
privačiame sektoriuje“ priemonę VP2-1.3-ŪM-05-K „Inočekiai LT“, taip pat
kuriais ketinama, nepažeidžiant tęstinumo reikalavimų, tęsti įgyvendinto
projekto veiklas ir vykdyti vėlesnį MTEP etapą remiantis Rekomenduojamų
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašu,
patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu
Nr. 650 „Dėl rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros
etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

6. Projekte numatomas vykdyti MTEP etapas. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Aukštesnis įvertinimas teikiamas projektams, kuriuose
numatoma vykdyti eksperimentinės plėtros 6-8 etapų, taip
kaip jie įvardyti Rekomenduojamų mokslinių tyrimų ir
eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos apraše,
patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m.
birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl rekomenduojamos
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų
klasifikacijos aprašo patvirtinimo“, veiklas, prioritetą teikiant
projektams, kurių metu vykdomos ankstyvosios stadijos
eksperimentinės plėtros veiklos.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Ūkio ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 01.2.1-LVPA-K-833 „Inoklaster LT”

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

26,07 mln. Eur.

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. MTEP klasterio eksploatavimas (strategijų, tyrimų 
(įžvalgų, rinkos tyrimų ir kt.) atlikimas, mokymai, 
rinkodaros, klasterių narių bendradarbiavimo, 
naujų narių pritraukimo, įsitraukimo į tarptautinius 
tinklus ir kt. veiklos);
2. investicijos klasterio mokslinių tyrimų ir (ar) 
eksperimentinės plėtros ir inovacijų infrastruktūrai 
kurti.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Juridiniai asmenys, eksploatuojantys
klasterius.

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir
neturi būti suderintas su kitomis ministerijos
ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų
programos, kitos ES finansinės paramos ar
kitos tarptautinės paramos, taip pat
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų
priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali
būti įgyvendinama savarankiškai.

Siekiami rezultatai: Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios 
vienam gyventojui– 60,70 eurų (2023 m.).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

1. Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 „Dėl
Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos
patvirtinimo“, nuostatas.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų
plėtros 2014–2020 metų programos trečiojo tikslo „Skatinti
vertės tinklų kūrimą, plėtrą ir jų tarptautiškumą“ antrojo
uždavinio „Skatinti klasterių plėtrą ir integraciją į
tarptautinius vertės kūrimo tinklus“ įgyvendinimo, t. y. ar
projekto veiklos orientuotos į Lietuvoje veikiančių klasterių
plėtrą ir (arba) jų įsijungimą į tarptautinius tinklus.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

2. Projektas atitinka Lietuvos klasterių plėtros koncepcijos,
patvirtintos Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m.
vasario 27 d. įsakymu Nr. 4-131 ,,Dėl Lietuvos klasterių plėtros
koncepcijos patvirtinimo“, nuostatas.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos klasterių
plėtros koncepcijos tikslo „Didinti Lietuvos ūkio inovacinį
potencialą, skatinant klasterizaciją“ bent vieno iš trijų
uždavinių įgyvendinimo:
20.2. skatinti klasterių kūrimąsi ir plėtrą (veiklos pagalba
klasterio eksploatavimui, t. y. naujų narių pritraukimas,
mokymai, rinkodara, strategijų, tyrimų atlikimas ir t. t.);
20.3. didinti klasterių inovacinį potencialą;
20.4. skatinti klasterių jungimąsi į tarptautinius tinklus
(klasterius).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

3. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės
(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos,
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d.
nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės
(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos
patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto
prioriteto veiksmų planą.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos
(sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo
programos, atitikdamas bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų
plane nustatytą bent vieną prioriteto tematinį specifiškumą.
Specifiškumas vertinamas pagal klasterio narių kuriamus produktus
vertės grandinėje.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas:

4. Klasteris atitinka klasterio apibrėžimą ir jo nariai susibūrė turėdami
tikslą ir bendrą ekonominį interesą vykdyti MTEPI veiklas.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Pagal priemonę į finansavimą gali pretenduoti juridiniai asmenys,
eksploatuojantys tik tokius klasterius, kurie atitinka klasterio
apibrėžimą ir kurie paraiškoje pagrindė, jog klasterio nariai turi bendrą
ekonominį interesą drauge vykdyti MTEPI veiklas.
Klasteris – suprantamas taip, kaip „inovacijų grupė“, kuri apibrėžta
2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamente (ES) Nr. 651/2014, kuriuo
tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka
taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1). Klasterį
turi sudaryti ne mažiau nei 5 nepriklausomi (savarankiškos įmonės
taip kaip apibrėžta Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme)
nariai. Klasteriai planuojantiems investicijas į MTEPI infrastruktūrą
privalo turėti klasterio MTEPI veiklų planą 3 metams, kuriame būtų
numatyti įsipareigojimai dėl jo vykdymo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas:

5. Projekto metu planuojamos investicijos klasterio mokslinių tyrimų ir
(ar) eksperimentinės plėtros ir inovacijų infrastruktūrai kurti neturi
dubliuoti jau esamos klasteriuose ir atvirai prieinamos įrangos, išskyrus
atvejus, kai esamos įrangos pajėgumo nepakanka sumanios
specializacijos prioritetui įgyvendinti.
(Šis kriterijus taikomas 2 veiklai)

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas:

Siekiant nedubliuoti MTEP investicijų, vertinama, ar projekto metu nebus finansuota 
jau esama įranga, išskyrus atvejus, kai esamos įrangos pajėgumo nepakanka 
sumanios specializacijos prioritetui įgyvendinti. Klasterių įmonių investicijos turi būti 
skirtos naujai įrangai įsigyti arba esamai įrangai tobulinti ar plėtoti, jei produktų 
kūrimui nepakanka esamos įrangos pajėgumų. 

Projekto metu negali būti planuojamos investicijos, kurios yra prieinamos viešai arba 
klasteriuose.  

Viešai prieinama infrastruktūra laikoma tokia infrastruktūra, kuri įtraukta į Atviros 
prieigos centrų registrą, skelbiamą interneto svetainėje 
http://www.mita.lt/lt/inovacijos/atviros-prieigos-centrai/. Klasteriuose prieinama 
infrastruktūra laikoma tokia infrastruktūra, kuri finansuota Ekonomikos augimo 
veiksmų programos VP2-1.4-ŪM-02-K priemonės „Inoklaster LT+“ lėšomis.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

6. Projekto metu sukurto(s) produkto (inovacijos) reikšmingumo lygis.
(Šis kriterijus taikomas 2 veiklai)

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Siekiant skatinti naujų globaliai reikšmingų produktų kūrimą, būtina 
įvertinti projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto 
(-ų) reikšmingumo lygį. Reikšmingumas yra vertinamas atsižvelgiant į 
projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) 
naujumo lygį ir projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurtų 
produktų skaičių. Naujumas klasifikuojamas į tris grupes (reikšmingumo 
didėjimo tvarka): produktas naujas įmonės lygmenyje, produktas naujas 
rinkos lygmenyje, produktas naujas pasaulio lygmenyje, kaip nurodyta 
Oslo vadove (Oslo manual. Guidelines for Collecting and Interpreting
Innovation Data, 3rd Edition, OECD, Eurostat, 2005). Aukštesnis 
įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių metu arba įgyvendinus 
projektą sukurtų produktų reikšmingumas yra didesnis.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

6 kriterijaus paaiškinimo tęsinys

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto 
įgyvendinimo bus sukurti 2 arba daugiau produktų, kurie nauji 
pasaulio lygmenyje, projektui skiriami 5 balai. 
Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto 
įgyvendinimo bus sukurtas 1 produktas, kuris naujas pasaulio 
lygmenyje, projektui skiriami 4 balai.
Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto 
įgyvendinimo bus sukurtas 1 arba daugiau produktų, kurie nauji rinkos 
lygmenyje, už kiekvieną naują rinkos lygmenyje produktą skiriama 0,6 
balo, bet ne daugiau kaip 3 balai už visus naujus rinkos lygmenyje 
produktus.
Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto 
įgyvendinimo bus sukurtas 1 arba daugiau produktų, kurie nauji 
įmonės lygmenyje, už kiekvieną naują įmonės lygmenyje produktą 
skiriama 0,2 balo, bet ne daugiau kaip 2 balai už visus naujus rinkos 
lygmenyje produktus.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

6 kriterijaus paaiškinimo tęsinys

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas:

Jeigu  projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus 
sukurtas 1 pasaulio lygmenyje naujas produktas ir  rinkos ir (ar) įmonės lygmenyje nauji 
produktai, vertinama pagal žemiau nurodytą formulę, tačiau X reikšmė negali būti didesnė 
nei 4,8 balo (jeigu X reikšmė gaunama didesnė nei 4,8, projektui skiriami 4,8 balo):
X4+0,6*R+0,2*Į, kur 
R – projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo numatomas 
sukurti produktų, kurie nauji rinkos lygmenyje, skaičius;
Į – projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo numatomas 
sukurti produktų, kurie nauji įmonės lygmenyje, skaičius.
Jeigu  projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus sukurti 
rinkos ir įmonės lygmenyje nauji produktai, vertinama pagal žemiau nurodytą formulę, 
tačiau X reikšmė negali būti didesnė nei 3,2 balo (jeigu X reikšmė gaunama didesnė nei 3,2 
balo, projektui skiriami 3,2 balo) laikantis aukščiau nurodytų sąlygų dėl didžiausio balų 
skaičiaus rinkos lygmenyje ir įmonės lygmenyje naujiems produktams, nepriklausomai nuo 
jų skaičiaus (t. y. rinkos lygmenyje sukurtiems produktams didžiausia galima suteikti balų 
suma – 3  balai, o įmonės lygmenyje sukurtiems produktams – 2 balai):
X0,6*R+0,2*Į, kur 
R – projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo numatomas 
sukurti produktų, kurie nauji rinkos lygmenyje, skaičius;
Į – projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo numatomas 
sukurti produktų, kurie nauji įmonės lygmenyje, skaičius.
Vertinant produktų naujumo lygmenį, vienas produktas priskiriamas tik vienai naujumo 
grupei (t. y. jei produktas yra naujas pasaulio lygmenyje, neskiriama papildomų balų už 
naujumą rinkos ir (ar) įmonės lygmenyje, jeigu produktas naujas rinkos lygmenyje, 
neskiriama papildomų balų už naujumą įmonės lygmenyje).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

7. Projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto veiklų
įgyvendinimo pabaigos klasterio pajamų, gautų iš įgyvendinant projektą
ir tiesiogiai projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, santykis su
projektui skirta Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Siekiama skatinti komerciškai sėkmingų produktų kūrimą, todėl aukštesnis
įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių įgyvendinimo metu ir 3 metus
po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos gautų klasterio pajamų iš
įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų
produktų santykis su projektui skirta Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų
suma yra didesnis. Vertinama pagal formulę:
X=P/I, kur

P – projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo
pabaigos klasterio gautos pajamos iš įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto
metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų;
I – projektui skirta Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

8. Visų klasterio narių patirtų išlaidų MTEP per 3 metus nuo projekto 
įgyvendinimo ir projekto vykdymo metu skirtumas su visų klasterio 
narių patirtomis išlaidomis MTEP paraiškos pateikimo metais. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Klasterio narių išlaidos moksliniams tyrimams ir eksperimentinei
plėtrai bus skaičiuojamos iš visų klasterio narių per 3 metus po
projekto ir projekto vykdymo metu patirtų MTEP išlaidų sumos
atimant klasterio visų narių patirtas MTEP išlaidas paraiškos pateikimo
metais. Kuo didesnis skirtumas, tuo didesnis balas suteikiamas.
Vertinama pagal formulę:
X=I(pb)-I(pr), kur
I(pb) - visų klasterio narių per 3 metus po projekto ir projekto vykdymo
metu patirtų išlaidų MTEP suma.
I(pr) – visų klasterio narių patirtos išlaidos MTEP paraiškos pateikimo
metais.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

9. Klasterio išsivystymo lygis.
(Šis kriterijus taikomas 2 veiklai)

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Aukštesnis balas suteikiamas labiau išsivysčiusiems klasteriams. Skiriami
trys klasterių išsivystymo lygiai (didesnio išsivystymo tvarka):
- Besiformuojantys klasteriai. Tai klasteriai, kurie vykdo bendrą veiklą ne
ilgiau kaip 2 metus.
- Besivystantys klasteriai. Tai klasteriai, kurie vykdo bendrą veiklą ilgiau kaip
1 metus, turi sėkmingai įgyvendinę ne mažiau kaip 3 bendras veiklas, į
kurias įsitraukė ne mažiau kaip 50 proc. klasterio narių.
- Brandūs klasteriai. Tai klasteriai, kurie vykdo bendrą veiklą ne trumpiau
kaip 3 metus, turi sėkmingai įgyvendinę ne mažiau kaip 5 bendras veiklas, į
kurias įsitraukė ne mažiau kaip 60 proc. klasterio narių, ir kurių narių
konsoliduota produktų ir (arba) paslaugų eksporto dalis pardavimų
struktūroje yra didesnė nei 15 procentų.
Bendra veikla grindžiama iš įvairių teisėtų finansavimo šaltinių
vykdytomis/vykdomomis projektinėmis (bendras tam tikro projekto
veiklos(-ų) įgyvendinimas) ir neprojektinėmis, ekonominį efektyvumą
didinančiomis, veiklomis. Neprojektinių veiklų atveju turi būti pateikti
ekonominį veiklos efektyvumą pagrindžiantys dokumentai.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

10. Klasterio narių skaičius.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Lietuvos klasterių plėtros koncepcijos, patvirtintos Lietuvos
Respublikos ūkio ministro 2014 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 4-131
,,Dėl Lietuvos klasterių plėtros koncepcijos patvirtinimo“ 21 punkte
nurodyta, kad klasterį turi sudaryti ne mažiau kaip 5
nepriklausomos įmonės, tačiau vystant veiklą ir siekiant didesnio
produktyvumo tiek Lietuvoje, tiek užsienio rinkose, šis skaičius
turėtų augti.
Atsižvelgiant į tai, aukštesnis balas bus suteikiamas tiems
klasteriams, kurie turės didesnį narių skaičių.
Vertinant pagal šį kriterijų bus skaičiuojami tik tie subjektai, kurių
vidutinė metinė apyvarta paskutiniais finansiniais metais bus
didesnė nei 145 tūkst. EUR, arba/ir tie, kurių deklaruotos išlaidos
MTEP paskutiniais finansiniais metais bus didesnės nei 10 proc. nuo
apyvartos, siekiant skatinti į klasterius burtis subjektus, turinčius
potencialą, reikalingą plėtoti MTEP.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

11. Klasterio bendradarbiavimas su užsienio partneriais ir (arba)
mokslo ir studijų institucijomis bendroms MTEPI veikloms vykdyti.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Kriterijus vertinamas dviem aspektais (pirmajam aspektui
suteikiama didesnė svarba):
- aukštesnis įvertinimas suteikiamas klasterių, kurie yra įsijungę į
tarptautinį tinklą arba yra įsipareigoję (ketinimų protokolas ar kitos
formos rašytinis susitarimas) tai padaryti, projektams;
- balai suteikiami klasterių, kuriuose nario teisėmis bent vienerius
metus arba, jei klasteris veikia trumpiau kaip metus, nuo klasterio
veiklos vykdymo pradžios dalyvauja mokslo ir studijų institucija,
projektams. Mokslo ir studijų institucijos dalyvavimas klasteryje turi
būti pagrįstas konkrečiomis veiklomis produkto (paslaugos) kūrimo
grandinėje.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

12. Projektas prisideda prie bent vieno Europos Sąjungos
Baltijos jūros regiono strategijos tikslo ir veiksmų plano
prioritetinės srities „Inovacijos“ įgyvendinimo.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Papildomai skatinami tie projektai, kurie prisideda prie bent
vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos
tikslo ir veiksmų plano prioritetinės srities „Inovacijos“
įgyvendinimo.



Pagal priemones remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:

•- ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo).

Įgyvendinant priemonės 1-ąją remiamą veiklas – MTEP klasterio eksploatavimas (strategijų, 
tyrimų (įžvalgų, rinkos tyrimų ir kt.) atlikimas, mokymai, rinkodaros, klasterių narių 
bendradarbiavimo, naujų narių pritraukimo, įsitraukimo į tarptautinius tinklus ir kt. veiklos) –
gali reikėti dalį veiklų vykdyti užsienio šalyse (pvz., vykdant rinkodaros veiklas, skirtas grupės 
matomumui padidinti, naujiems nariams pritraukti ar įsitraukiant į tarptautinius tinklus 
(klasterius), todėl tam, kad tokios veiklos galėtų būti vykdomos ir kitose ES šalyse, reikalingas 
Stebėsenos komiteto pritarimas (tik 1-ajai veiklai).

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ VEIKLŲ VYKDYMO NE VEIKSMŲ PROGRAMOS 
TERITORIJOJE



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Ūkio ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 03.3.2-IVG-T-829 „Eco konsultantas LT“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

1,448 mln. eurų

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka

Pagal priemonę remiamos veiklos: konsultacinių ekspertinių paslaugų teikimas

labai mažoms, mažoms ir vidutinėms

įmonėms (toliau – MVĮ) efektyvesnio

išteklių naudojimo, gamtinių resursų

tausojimo ir pan. klausimais.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Labai maža, maža ir vidutinė įmonė

Priemonės 

finansavimo forma:

Negrąžinamoji subsidija

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis:

Pažymėtina, ŪM planuoja įgyvendinti tris eko-inovacijas MVĮ diegti

skatinančias priemones: „Eco-konsultantas LT“, „Eco-inovacijos LT“ ir „Eco-

inovacijos LT+“. Pagal priemonę „Eco-konsultantas LT“ MVĮ galės gauti

konsultacines (ekspertines) paslaugas, kurių metu bus įvertintas įmonių

pasiruošimas įgyvendinti eko-inovacijas bei pasiūlyti tam tikri tolimesni

žingsniai (pvz., konkrečių eko-inovatyvių technologijų diegimas ir pan.). Pagal

priemonę „Eco-inovacijos LT“ MVĮ turės galimybę įsidiegti aplinkosaugos

vadybos (valdymo) sistemas, atlikti aplinkosaugos auditus bei, taikant

ekologinio projektavimo principus, sukurti naujus arba atnaujinti esamus savo

įmonių gaminius. Pagal priemonę „Eco-inovacijos LT+“ numatomas

technologinių ekoinovacijų diegimas MVĮ.

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir neturi būti suderintas su kitomis

ministerijos (atkreiptinas dėmesys, kad visos su eko-inovacijų diegimu

susijusios priemonės) priemonės iš esmės yra skirtingos ir siekia skirtingų

tikslų, todėl jos gali būti įgyvendinamos savarankiškai, kas kaip tik suteiks

galimybę didesniam MVĮ skaičiui diegtis ekoinovacijas) ir (ar) kitų ministerijų

įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės paramos ar kitos

tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių

veiklomis, t. y. priemonė gali būti įgyvendinama savarankiškai.



Siekiami rezultatai: Išaugs MVĮ, gavusių konsultacines ekspertines 

paslaugas efektyvesnio išteklių naudojimo, gamtinių 

resursų tausojimo ir pan. klausimais skaičius (2023 m. -

200) bei investicijų, kurių daugiau kaip 50 proc. sumos 

investuojama į ekoinovacijas, dalis nuo visų investicijų 

(2023 m. 7,5 proc.).

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

1. Projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir

pramonės plėtros 2014–2020 metų programos,

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014

m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 986 (toliau –

Programa), 2 tikslo „Modernizuoti, integruoti ir plėtoti

pramonę“ 2 uždavinio „Skatinti įmones efektyviau

naudoti žaliavas ir energiją“ įgyvendinimo.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Programos, 2

tikslo „Modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“ 2

uždavinio „Skatinti įmones efektyviau naudoti žaliavas

ir energiją“ įgyvendinimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas:

2. Pareiškėjas yra veikianti (užregistruota Juridinių

asmenų registre) MVĮ, kuri ne trumpiau kaip 6 mėnesius

iki paraiškos pateikimo mėnesio kiekvieną mėnesį turėjo

apdraustųjų.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinant būtina įsitikinti, kad pareiškėjas yra veikianti

(užregistruota Juridinių asmenų registre) MVĮ ir ne

trumpiau kaip 6 paskutinius mėnesius iš eilės iki

paraiškos pateikimo mėnesio turėjo apdraustųjų.

Apdraustieji suprantami taip, kaip jie apibrėžti Lietuvos

Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme Nr.

I-1336.

Tikrinama pagal Juridinių asmenų registro ir Valstybinio

socialinio draudimo fondo duomenų bazės informaciją.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Ūkio ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 03.3.2-LVPA-K-832 „Eco-inovacijos LT“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR):

4,34 mln. eurų

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas

Pagal priemonę remiamos veiklos: Netechnologinių ekoinovacijų diegimas ir skatinimas:

1. Aplinkosaugos vadybos/valdymo sistemų pagal

tarptautinių standartų reikalavimus diegimas ir (ar)

gamybos technologinių ir (ar) aplinkosaugos auditų,

kurių pagalba būtų pateikta racionalaus išteklių

naudojimo ir taršos prevencijos analizė, atlikimas.

2. Ekologiškas projektavimas. Numatoma paremti

projektus, kuriais skatinamas ekologinis projektavimas,

t. y. , numatoma pagerinti gaminių ekologiškumą per

visą jų gyvavimo ciklą (žaliavų parinkimas ir

naudojimas, gamyba, pakavimas, transportavimas,

naudojimas), ekologinius aspektus sistemingai įtraukiant

pačiame ankstyviausiame gaminio projektavimo etape.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: labai maža, maža ir vidutinė įmonė (toliau – MVĮ).

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Pažymėtina, kad pirmiausia yra planuoja priemonės „Eco-

inovacijos LT“ kvietimas – MVĮ turės galimybę įsidiegti 

aplinkosaugos vadybos/valdymo sistemas, atlikti 

aplinkosaugos auditus bei, taikant ekologinio projektavimo 

principus, sukurti naujus arba atnaujinti esamus savo įmonių 

gaminius. Vėliau yra planuojamas priemonės „Eco-

konsultantas LT“ kvietimas. Šia priemone pasinaudoję MVĮ 

gaus profesionalias aukštos kvalifikacijos konsultacijas, kurių 

metu bus įvertinti įmonių atlikti „namų darbai“ eko-inovacijų 

diegimo kelyje ir pasiūlyti tam tikri tolesni žingsniai (pvz., 

konkrečių eko-inovatyvių technologijų diegimas ir pan.). 

Tuomet yra planuojamas priemonės „Eco-inovacijos LT+“, 

pagal kurią numatomas technologinių ekoinovacijų diegimas 

MVĮ, kvietimas. 

Tačiau atkreiptinas dėmesys, kad visos šios priemonės iš 

esmės yra skirtingos ir siekia skirtingų tikslų, todėl jos gali būti 

įgyvendinamos savarankiškai, kas kaip tik suteiks galimybę 

didesniam MVĮ skaičiui diegtis ekoinovacijas.



Siekiami rezultatai: Padidės MVĮ investicijų į netechnologines ekoinovacijas

dalis (2023 m. – 9,38 proc.); MVĮ įdiegtų aplinkosaugos 

vadybos/valdymo sistemų skaičius  (2023 m. –

50) bei sukurtų arba atnaujintų, taikant ekologinį 

projektavimą, gaminių skaičius (2023 m. – 30).

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

1. Projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir

pramonės plėtros 2014–2020 metų programos,

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m.

rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 986 (toliau – Investicijų

skatinimo ir pramonės plėtros programa), 2 tikslo

„Modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“ 2 uždavinio

„Skatinti įmones efektyviau naudoti žaliavas ir energiją“

įgyvendinimo.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Investicijų

skatinimo ir pramonės plėtros programos 2 tikslo

„Modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“ 2 uždavinio

„Skatinti įmones efektyviau naudoti žaliavas ir energiją“

įgyvendinimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

2. Pareiškėjas yra MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip vienerius metus ir

kurios vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 3 finansinius metus

arba per laiką nuo MVĮ įregistravimo dienos (jeigu MVĮ vykdė veiklą

mažiau nei 3 finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 145 000 Eur.

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas:

Vertinama, ar pareiškėjas yra MVĮ, kuri turi pakankamai patirties, t. y.

veikia ne trumpiau kaip vienerius metus, ir kuri yra finansiškai pajėgi, t.

y. kurios vidutinės metinės pajamos pagal pateiktus pastarųjų 3

finansinių metų arba per laiką nuo MVĮ įregistravimo dienos (jeigu MVĮ

vykdė veiklą mažiau nei 3 finansinius metus) patvirtintos finansinės

atskaitomybės dokumentus yra ne mažesnės kaip 145 000 Eur,

įgyvendinti projekte numatytas veiklas.

Įmonės veikimo laikotarpis tikrinamas pagal Juridinių asmenų registro

bei pareiškėjo pateiktų patvirtintų finansinės atskaitomybės dokumentų

informaciją.

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu,

nes MVĮ, gavusios paramą ir sėkmingai veiklą išplėtusios, statusas

gali pasikeisti, t. y. ji gali tapti pvz., iš mažos vidutine įmone. Todėl

tikslinga vertinti pareiškėjo dydį tik paraiškos vertinimo metu.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas:

3. Gaminiams sukurti ir (arba) atnaujinti skirti projektai, parengti taikant ekologinio 

projektavimo principus.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Tuo atveju, jeigu projekto metu yra planuojama, taikant ekologinį projektavimą, sukurti naują 

gaminį, tuomet vertinama, ar gaminys yra suprojektuotas iš panaudotų gaminių.

Panaudotas gaminys – tai yra gaminys, kuris yra praradęs savo funkcines savybes ir yra 

priskirtinas tam tikrai atliekų rūšiai pagal Atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas 1999 m. liepos 14 

d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“.

Tuo atveju, kai projekto metu gaminiams atnaujinti yra planuojama taikyti ekologinio projektavimo 

principus, kurie yra suprantami kaip gaminio savybių pakeitimas, paliekant jo įprastines funkcijas, 

vertinama, ar yra tenkinama viena iš šių  savybių: 

1. Gaminiui pagaminti mažėja sunaudojamų žaliavų kiekis.

2. Gaminys sunaudoja mažiau energijos.

3. Gaminiui pagaminti naudojamas mažesnis kenksmingų medžiagų kiekis arba iš viso 

nenaudojama jokių kenksmingų medžiagų.

4. Gaminį galima perdirbti suėjus jo galiojimo terminui.

Jeigu projekto metu yra planuojama atnaujinti gaminį, kuris jau atitinka vieną ar kelias aukščiau 

minėtas ekologiškai projektuojamo gaminio savybes, tuo atveju jis turi tenkinti papildomai dar bent 

vieną savybę. 

Šis kriterijus taikomas tik veiklai „Ekologiškas projektavimas. Numatoma paremti projektus, kuriais 

skatinamas ekologinis projektavimas, t. y. numatoma pagerinti gaminių ekologiškumą per visą jų 

gyvavimo ciklą (žaliavų parinkimas ir naudojimas, gamyba, pakavimas, transportavimas, 

naudojimas), ekologinius aspektus sistemingai įtraukiant pačiame ankstyviausiame gaminio 

projektavimo etape“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

4. Pareiškėjo privačių investicijų į netechnologines

ekoinovacijas ir prašomos projekto finansavimo sumos

santykis.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinamas pareiškėjo privačių investicijų į

netechnologines ekoinovacijas ir prašomos

finansavimo sumos santykis. Aukštesnis įvertinimas

suteikiamas projektams, kuriuose pareiškėjo privačių

investicijų į netechnologines ekoinovacijas ir prašomos

finansavimo sumos santykis bus didesnis.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

5. Pareiškėjo diegiamų netechnologinių ekoinovacijų

skaičius.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, kiek netechnologinių ekoinovatyvių

sprendimų (susijusių su aplinkosaugos vadybos/valdymo

sistemų, gamybos technologinių ir (ar) aplinkosaugos

auditų diegimu bei ekologinio projektavimo veiklomis)

pareiškėjas įdiegs projekto įgyvendinimo metu.

Projektai bus surikiuojami nuo daugiausiai sprendimų iki

mažiausiai sprendimų įdiegusių projektų. Daugiau balų

bus suteikiama projektams, kurie įdiegs didesnį

netechnologinių sprendimų skaičių.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

6. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų

raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų

įgyvendinimo programos (toliau – sumanios

specializacijos programa), patvirtintos Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d.

nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų

raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent

vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano

teminį specifiškumą.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Prioritetas teikiamas tiems pareiškėjams, kurių vykdoma

veikla arba įgyvendinamas projektas atitinka bent vieną

sumanios specializacijos programoje nustatyto prioriteto

veiksmų plano teminį specifiškumą. Jeigu atitinka bus

skiriama 5 balai, jeigu neatitinka – 0 balų.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų 

atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

7. Pareiškėjo vykdoma veikla arba įgyvendinamas projektas prisideda prie 2014–2020 metų

Nacionalinės pažangos programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m.

lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos

patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinė pažangos programos) horizontaliojo prioriteto „Sveikata

visiems“, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 293

„Dėl 2014–2020 metų Nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata

visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – horizontaliojo prioriteto „Sveikata

visiems“) 3.2.7. priemonės „diegti inovatyvius ir šiuolaikinėmis mokslo žiniomis pagrįstus

metodus, sprendinius ir technologijas sveikatos priežiūros, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo

srityse“ įgyvendinimo.

Projektų

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Prioritetas teikiamas tiems pareiškėjams, kurių vykdoma veikla arba įgyvendinamas

projektas prisideda prie Nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata

visiems“ 3.2.7 priemonės „diegti inovatyvius ir šiuolaikinėmis mokslo žiniomis pagrįstus

metodus, sprendinius ir technologijas sveikatos priežiūros, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo

srityse“ įgyvendinimo. Bus vertinama, ar pareiškėjo veikla arba įgyvendinamas projektas

prisideda prie Nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“

3.2.7 priemonės „diegti inovatyvius ir šiuolaikinėmis mokslo žiniomis pagrįstus metodus,

sprendinius ir technologijas sveikatos priežiūros, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo srityse“

įgyvendinimo. Jeigu prisideda, bus skiriama 5 balai, jeigu neprisideda – 0 balų.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Ūkio ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų 

informacinės infrastruktūros plėtra“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR):

5,79 mln. eurų

Projektų atrankos būdas: Regionų projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: informuoti ir žymėti lankytinas vietas skirtos

ženklinimo infrastruktūros, t. y. ženklų (išskyrus

informacinius kelio ženklus, nurodytus Kelių

eismo taisyklių 1 priedo 628 punkte (krypties

rodyklė į lankytiną vietą su grafiniu lankytinos

vietos vaizdu)), nuorodų, informacinių stendų ir

pan., projektavimas, gamyba, įrengimas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Savivaldybių administracijos. 

Priemonės finansavimo 

forma:

Negrąžinamoji subsidija

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Pagal priemonę NR. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės

infrastruktūros plėtra bus remiamas ženklų, išskyrus

informacinius kelio ženklus, nurodytus Kelių eismo taisyklių

1 priedo 628 punkte (krypties rodyklė į lankytiną vietą su

grafiniu lankytinos vietos vaizdu), informacinių stendų,

nuorodų ir kitos ženklinimo infrastruktūros projektavimas,

gamyba, įrengimas regionų (savivaldybių) lygmeniu, ir

pareiškėjais galės būti tik savivaldybių administracijos.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis

(tęsinys):

Reikalavimas nustatytas dėl galimų sankirtų su priemone

„Nacionalinių turizmo maršrutų, trasų ir produktų rinkodara

bei turizmo ženklinimo infrastruktūros plėtra“, pagal kurią bus

finansuojamas ženklinimas informaciniais kelio ženklais,

nurodytais Kelių eismo taisyklių 1 priedo 628 punkte (krypties

rodyklė į lankytiną vietą su grafiniu lankytinos vietos vaizdu).

Pareiškėjais galės būti tik Valstybinis turimo departamentas

prie Ūkio ministerijos.

Reikalavimas nustatytas dėl galimų sankirtų su priemone

„Saugomų teritorijų ir valstybinės reikšmės parkų tvarkymas,

pritaikymas lankymui“, pagal kurią informaciniai kelio ženklai,

nurodyti Kelių eismo taisyklių 1 priedo 628 ir 629 punktuose,

bus įrengti tik saugomose teritorijose prie tvarkytinų,

sutvarkytų ir pritaikytų lankumui objektų, jie taip pat informuos

apie saugomų teritorijų pradžios ribas.

Siekiami rezultatai: Turistų (užsienių ir vietos) kelionių skaičius prioritetiniuose 

turizmo plėtros regionuose – 4 862 000 (2023 m.).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

1. Projektas prisideda prie Lietuvos turizmo plėtros 

2014–2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 238 (toliau – Lietuvos 

turizmo plėtros 2014–2020 metų programa), 

įgyvendinimo.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Kriterijaus vertinimas: vertinama, ar planuojami 

įgyvendinti projektai atitinka Lietuvos turizmo plėtros 

2014–2020 metų programos antrojo tikslo „Didinti 

Lietuvos, kaip turistinės valstybės, žinomumą ir gerinti 

jos įvaizdį“ 3 uždavinio „Diegti Lietuvoje turizmo objektų 

informacinės ženklinimo sistemos priemones“ veiklą.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

2. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą

regiono plėtros tarybos sprendimu.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto veiklos

atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą

informaciją apie projekto pareiškėją, projekto veiklas, o

finansavimo dydis neviršija regiono plėtros plano

priemonių plane nurodyto projekto finansavimo dydžio

pagal kiekvieną iš šaltinių.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

3. Projektas turi atitikti integruotą teritorijos (-jų) vystymo 

programą.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie konkrečios

Integruotos Teritorijų Veiksmų Programos (toliau –

ITVP) tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. Bus vertinama,

ar projektas yra įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje arba

su tiksline teritorija susietoje teritorijoje, prisideda prie

bent vieno konkrečioje ITVP nustatyto rezultato rodiklio

pasiekimo ir yra įtrauktas į ITVP veiksmų planą.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

4. Projektu numatomos vykdyti turizmo trasų ir maršrutų

informacinės infrastruktūros plėtros veiklos turi jungti 2

ar daugiau savivaldybių.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar įgyvendinant projektą informacinė turizmo

infrastruktūra bus įrengiama turizmo trasose ir

maršrutuose, jungiančiuose 2 ar daugiau savivaldybių.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

5. Projektu numatomos veiklos turi atitikti Lankytinų

vietų ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo

automobilių keliuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos

automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos

direktoriaus 2015 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V(E)-4 „Dėl

lankytinų vietų ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo

automobilių keliuose taisyklių LVMOT 15 patvirtinimo“, 7

punkte nustatytus reikalavimus.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar įgyvendinant projektą bus įrengiami tik

Lankytinų vietų ir laikinų renginių maršrutinio

orientavimo automobilių keliuose taisyklių 7 punkte

nustatyti informaciniai kelio ženklai Nr. 628 „Krypties

rodyklė į lankytiną vietą“ ir Nr. 629 „Lankytinos vietos

pavadinimas“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija:

Ūkio ministerija

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas:

Nr. 09.4.3-ESFA-V-834 „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos, prognozavimo ir 

plėtros mechanizmai“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR):

4,34 mln. eurų

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos

veiklos:

1. vidutinės trukmės žmogiškųjų išteklių paklausos prognozavimo

sistemos sukūrimas bei jos funkcionalumo palaikymo ir tobulinimo

užtikrinimas, periodiškas žmogiškųjų išteklių paklausos darbo rinkoje

informacinės bazės atnaujinimas;

2. žmogiškųjų išteklių paklausos darbo rinkoje prognostinių tyrimų

rezultatų apdorojimas ir sklaida, vykdant profesinį orientavimą;

3. visaverčio instrumento, paremto išplėstine Lietuvos profesijų

klasifikatoriaus versija (ISCO-08 pagrindu), skirto darbo rinkos

profesinės struktūros palyginimui tarptautiniu ir šalies mastu,

apimančio nuolat atnaujinamą profesijų sąrašą, visų profesijų

aprašus ir jų sąsajas su išsilavinimo ir kvalifikacijų lygiais, sukūrimas;

4. darbinėje veikloje įgyjamų aukšto meistriškumo kvalifikacijų

posistemės modelio bei bazinių multiplikavimo prielaidų sukūrimas,

tolesnio šios posistemės veikimo įvairiuose ūkio sektoriuose

užtikrinimas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: viešoji įstaiga „Stebėsenos ir prognozių agentūra“.
Galimi partneriai: Ūkio ministerija (1 –4 veikloms), Kvalifikacijų ir 
profesinio mokymo plėtotės centras (tik 4 veiklai).

Priemonės finansavimo 

forma:

Negrąžinamoji subsidija.

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Vienos iš priemonės „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos, prognozavimo ir
plėtros mechanizmai“ veiklų – sukurti darbinėje veikloje įgyjamų
aukšto meistriškumo kvalifikacijų posistemės modelį bei bazines
multiplikavimo prielaidas, užtikrinti tolesnį šios posistemės veikimą
įvairiuose ūkio sektoriuose – įgyvendinimas yra susijęs ir turi būti
suderintas su Ūkio ministerijos įgyvendinamos veiksmų programos 9
prioriteto 9.4 investicinio prioriteto, 9.4.3 konkretaus uždavinio
„Padidinti dirbančių žmogiškųjų išteklių konkurencingumą, užtikrinant
galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-K-
814 „Kompetencijos LT“ veikla „darbinėje veikloje įgyjamų aukšto
meistriškumo kvalifikacijų posistemės sukūrimas.“

Siekiami rezultatai: Išaugs aukštojo mokslo ir profesinio mokymo įstaigų absolventų,
įsidarbinusių pagal kvalifikaciją, dalis nuo visų absolventų (2023 m. –
55 proc.).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

1. Projektas turi atitikti:

1) Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 m. programos,

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu

Nr. 986 „Dėl Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų

programos patvirtinimo“ (toliau – Programa) 3 tikslo „Aprūpinti Lietuvos verslą

konkurencingais žmogiškaisiais ištekliais“ 1 uždavinio „Didinti studijų ir

profesinio mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams“ nuostatas ar spręsti jose

nurodytas problemas;

2) Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų programos

2015–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio

ministro 2015 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. 4-554 (toliau – Programos 2015–

2020 metų veiksmų planas), tiesiogiai šiam Programos uždaviniui įgyvendinti

numatytų veiksmų: 1.15 „Užtikrinti darbo rinkos profesinės struktūros

palyginimą tarptautiniu bei šalies mastu, parengiant išplėstinę Lietuvos

profesijų klasifikatoriaus versiją, palaikant jos funkcionalumą ir plėtrą“, 1.16

„Užtikrinti Lietuvos profesijų klasifikatoriaus susiejimą su Lietuvos švietimo

klasifikatoriais“, 1.17 „Palaikyti vidutinės trukmės žmogiškųjų išteklių

paklausos prognozavimo sistemos funkcionalumą, užtikrinti jos tobulinimą,

periodiškai atlikti žmogiškųjų išteklių paklausos prognozes“, 1.18 „Sukurti

darbinėje veikloje įgyjamų aukšto meistriškumo kvalifikacijų posistemės

modelį“ veiklas ir atsakingus vykdytojus.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas, jo veiklos atitinka Programos 3-iojo tikslo „Aprūpinti

verslą konkurencingais žmogiškaisiais ištekliais“ 1 uždavinio „Didinti studijų ir

profesinio mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams“ nuostatas.

Bus vertinamas projekto veiklų atitikimas, siekiant bent vieno šių Programos 3-

iojo tikslo 1 uždavinio nuostatų įgyvendinimo ar jose nurodytų problemų

sprendimo:

•„Lietuvoje neatliekamas žmogiškųjų išteklių vidutinės trukmės (5–7 metai)

prognozavimas, dėl to stokojama itin svarbios informacijos tiek viešajame, tiek

privačiame sektoriuose.“;

•„Nėra priemonės, grįstos išplėstine Lietuvos profesijų klasifikatoriaus versija,

skirta darbo rinkos profesinei struktūrai palyginti tarptautiniu ir šalies mastu,

apimančios nuolat atnaujinamą profesijų sąrašą, visų profesijų aprašus ir jų

sąsajas su išsilavinimo ir kvalifikacijų lygiais (esamo Lietuvos profesijų

klasifikatoriaus pavidalas netinkamas, informacijos pateikimo forma ir turinys

vartotojui nepatogūs).“;

•„Vidutinės trukmės prognozavimo sistema leistų kasmet nustatyti pagrindinius

darbo jėgos pasiūlos ir paklausos neatitikties darbo rinkoje aspektus ir numatyti

vidutinės trukmės darbo rinkos poreikius pagal Lietuvos profesijų klasifikatoriaus

grupes, sektorius ir išsilavinimo lygį.“;

•„Numatoma tobulinti ir plėtoti šios sistemos veiklą, kad būtų parengtas ir nuolat

atnaujinamas specialistų kvalifikacijų žemėlapis, kuris padės gauti objektyvią

informaciją apie mokymo įstaigas baigusių asmenų įsidarbinimą ir karjerą,

palyginti studijų ir profesinio mokymo programų absolventų parengimo

efektyvumą. Šie duomenys bus naudojami profesinio orientavimo sistemoje.“;



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

TĘSINYS

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

•„Įgyvendinus švietimo reformą, kuri susiejo abituriento pasirinkimą su studijų ir

mokymo programos finansavimu pagal mokymo krepšelio principą, atsirado

būtinybė suteikti abiturientams objektyvios informacijos apie darbo rinkos

paklausą ir įsidarbinimo perspektyvas, kad jie galėtų įvertinti pridėtinę mokymosi

vertę. Taigi svarbu užtikrinti, kad mokiniai gautų objektyvios informacijos apie

įsidarbinimo galimybes darbo rinkoje, ir tai padėtų jiems apsispręsti dėl tolesnio

pasirinkimo. Būtina remti ir plėtoti profesinio orientavimo paslaugas

besimokantiems visų lygmenų švietimo įstaigose, taip pat iš švietimo sistemos

pasitraukusiems ir suaugusiems asmenims.“;

•„Siekiant didinti žmogiškųjų išteklių konkurencingumą, numatoma plėtoti ir

tobulinti kvalifikacijų sistemą. Darbdaviai kartais ne itin pasitiki naujų darbuotojų

praktiniais gebėjimais ir įgūdžiais, kuriuos turėtų liudyti diplomai ir kvalifikacijos

pažymėjimai, todėl verslo srityje reikėtų aktyviau vykdyti kvalifikacijų sistemos

formavimo darbus, skatinti verslo atstovus dalyvauti priimant kvalifikacijų

sistemos formavimo sprendimus, rengiant profesinius standartus ir mokymo

programas, vertinant įgytą kompetenciją. Darbo vietoje įgyta patirtis ir

kompetencija dažnai neturi formalios išraiškos, nes esama kvalifikacijų sistema

nenumato galimybių formalizuoti žmogaus kvalifikacijos tobulinimo per visą jo

darbinę biografiją. Taigi būtų tikslinga sukurti darbinėje veikloje įgyjamos

kvalifikacijos posistemę ir užtikrinti, kad jos funkcionalumas būtų palaikomas ir

tobulinamas.“



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

TĘSINYS

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas:

Taip pat vertinama, ar projektas, jo veiklos ir projekto vykdytojas atitinka

Programos 2015–2020 metų veiksmų plano bent vieną tiesiogiai šiam

Programos uždaviniui įgyvendinti numatytą veiklą ir atsakingą vykdytoją: 1.15

„Užtikrinti darbo rinkos profesinės struktūros palyginimą tarptautiniu bei šalies

mastu, parengiant išplėstinę Lietuvos profesijų klasifikatoriaus versiją,

palaikant jos funkcionalumą ir plėtrą“, 1.16 „Užtikrinti Lietuvos profesijų

klasifikatoriaus susiejimą su Lietuvos švietimo klasifikatoriais“, 1.17 „Palaikyti

vidutinės trukmės žmogiškųjų išteklių paklausos prognozavimo sistemos

funkcionalumą, užtikrinti jos tobulinimą, periodiškai atlikti žmogiškųjų išteklių

paklausos prognozes“, 1.18 „Sukurti darbinėje veikloje įgyjamų aukšto

meistriškumo kvalifikacijų posistemės modelį“. Už šias veiklas Programos

2015–2020 metų veiksmų plane atsakingu vykdytoju numatyta Lietuvos

Respublikos ūkio ministerija ir VšĮ Stebėsenos ir prognozių agentūra.


